



amine.mardom@yahoo.com



aminnewsagency

قیمت ۱۰۰۰۰ تومان

روزنامه سراسری و کثیرالانتشار صبح ایران



aminnewspaper1376



www.aminnews.ir



۳۰ ویژگی

PDF Compressor Free Version



ایران آماده

توافق هسته‌ای



دوشنبه ۲۷ بهمن ۱۴۰۴ / ۲۷ شعبان ۱۴۴۷ هـ. ق / 16 February 2026 / شماره ۷۱۷۸ / سال بیست و هشتم

« بین الملل ۳

ترجیح ترامپ
توافق با ایران است

« نفت و انرژی ۴

هزینه انرژی صنعت ۳ برابر
رقم اعلامی است

« آذربایجان ۵

شهرت شهر بدون گدا
در معرض خطر

« کودک ۶

سقوط ۱۰ میلیونی
مخاطبان سینمای
ایران در ۱۴۰۴

« استان ها ۷

زنگ خطر فرونشست
در قلب تاریخ ایران

« ورزش ۸

آسانسور هیجان انگیز
لیگ بیست و پنج

به صدر!
دل نبندید

«

تجمع ایرانیان در مونیخ



«عاطفه پیرایش
دانشجوی دکتری فلسفه

روز شنبه، ۱۴ فوریه، همزمان با برگزاری کنفرانس مونیخ، با حضور بیش از ۲۰۰ تن از چهره های مهم سیاسی جهان، ایرانیان مهاجر اروپا در شهر مونیخ آلمان تجمعی علیه جمهوری اسلامی برگزار کردند که با برگزاری راهپیمایی های ایرانی در دیگر قاره های جهان نیز همراه بود. هرچند مهاجرت شکافی بین جامعه ی ایران و ایرانیان خارج نشین به وجود آورده است اما وجود این شکاف، لزوماً به این معنی نیست که خواست این خارج نشینان، مغایرتی با خواست جامعه ی ایران دارد.

تکثر در هر اجتماعی طبیعی و ضروری است و نمی توان به هیچ وجه آن را نادیده گرفت، با این حال، ایرانیان خارج نشین، یک اشتباه عمده دارند و آن این است که فراموش کرده اند در بین مردمی که در ایران مانده اند نیز تکثر وجود دارد و آرای گوناگونی در مورد مسائل مختلف اقتصادی و سیاسی در داخل ایران شکل گرفته است.

برخی از خارج نشینان معتقدند که ایرانی های داخل ایران، یا با نظام هستند یا علیه نظام و هیچ حالت میانه ای وجود ندارد. البته این حرف تا حدودی درست است. همه ما نسبت به نظام یا موضعی سلبی داریم یا موضعی ایجابی، اما مردم داخل ایران نمی توانند به آسانی خود را از حاکمیت برکنار دارند. کسانی که در ایران زندگی می کنند، هنوز به لحاظ اقتصادی به حکومت وابسته اند، یا کارمند دولت هستند و مستقیماً از آن حقوق می گیرند، یا فعالیت اقتصادی آزاد دارند اما به نحوی از انحاء، از طریق یارانه یا تسهیلات اقتصادی، مالیات و غیره با دولت رابطه ای اقتصادی دارند.

در هر حال، تک تک تغییرات بازار داخلی ایران و وضعیت خارجی آن اثری مستقیم بر زندگی مردم داخل ایران دارد در حالی که رابطه ی عده ی کثیری از خارج نشینان حداقل از حیث اقتصادی با حکومت ایران قطع شده است و دیگر تصمیمات اقتصادی حکومت بر آنها تأثیری ندارد. هر چند سیاست های نظام ممکن است بر رفتار اقتصادی این خارج نشینان تأثیر بگذارد، من جمله اینکه رفت و آمد به ایران را دشوار کند و شرایط مهاجرت را دشوارتر کند.

برخی از هواداران نظام، رابطه اقتصادی

پزشکیان با یادآوری آیاتی از قرآن در توصیف صفات ظالم، تأکید کرد: چه کسی ظالم‌تر از فردی است اگر حرف درستی شنید، تکذیب کند؟ متقی کسی است که حرف راست را بر زبان بیاورد و اگر حرف درستی شنید در برابرش سر خم کند.

وی با تأکید بر حرف درست، ریشه دارد و باید همان را بر زبان آورد و در مقابلش سر خم کرد، افزود: نباید حرف درست را انکار کرد. باید درست دید، شنید و تصمیم گرفت. بار مسئولیت در این زمینه در تمام جنبه‌ها و زمینه‌های علمی بر عهده مرکز علوم انسانی است. طبیب‌گونه باید نگاه کرد و براساس آن راه‌حلی که ممکن است دردها را درمان کند ارائه داد و به آن عمل کرد.

رئیس‌جمهوری با اشاره به جلسات با وزیر علوم و دانشگاهیان در زمینه معضلات ایران، یادآور شد: از ابتدا به دانشگاهیان گفته‌ایم در مشکلات انرژی، صنعت، تجارت و آب و برق و مشکلات اجتماعی به ما کمک کنند. اداره‌ها اگر می‌توانستند در این زمینه‌ها کاری کنند تا الان کاری کرده بودند، اما دانشگاه‌ها و دانشگاهیان نخیه که اندیشه‌های باز دارند می‌توانند کارهایی کنند که افرادی که ذهن بسته و قالبی دارند نمی‌توانند آن کارها را انجام دهند.

پزشکیان با بیان اینکه باور ما باید بر پذیرش راستی و سرخم کردن در مقابل آن باشد، تصریح کرد: باید اشکالات و عیوب خود را ببینیم و اصلاح کنیم تا بتوانیم در کنار هم قرار بگیریم. باید کمک کنیم جامعه به وحدت و انسجام برسد و فرهنگ ایرانی و اسلامی در این کشور عملی شود. با حرف و سخنرانی هم نمی‌شود، نیاز به عمل و اقدام دارد.

های داخلی اثر بگذارند و ایرانی های داخل کشور را با خود همراه کنند. آنها بر این باورند که می‌توانند با برگزاری تجمعات در شهرهای مختلف جهان، سرنوشت کشورشان را تغییر دهند.

آنان امیدوارند که این اقدام، بر جامعه ی جهانی اثر بگذارد و کشورهای اروپایی را وادارد تا در قبال ایران بر مبنای خواست مهاجران ایرانی موضعی جدی بگیرند و بر مبنای آن دست به عمل بزنند، در حالی که این کشورها هیچ الزامی برای پیگیری خواسته های سیاسی مهاجران ندارند و پیش از این نیز نشان داده اند که تصمیم گیری های حکومتی شان نه بر مبنای خواست مهاجران بلکه برپایه ی منافع ملی خودشان بوده است و این منافع ملی ایجاب می کند که از اقدام علیه نظام مستقر در ایران اجتناب کنند.

که اگر درست باشد، فاجعه است. گفتیم حکم می‌دهم به او که برود و موضوع را دنبال کند. به وزیر مربوطه هم اعلام کردم به استانداران بگویند بررسی کنند، تا بیماری پیدا شود و درمانش را بیابند. وی با بیان اینکه اگر قرار است خودمان را اصلاح کنیم این کار را انجام می‌دهیم، یادآور شد: ما آماده‌ایم مشکل مردم را حل کنیم، نه اینکه برای مردم مشکل ایجاد کنیم. پزشکیان ادامه داد: کفر این است انسانی که می‌شود و می‌بیند، نبیند و نشنود و تعقل نکند. چرا نباید بتوانم ببینم و بشنوم؟ اگر قصوری از ماست خودمان را اصلاح کنیم و اگر طرف دیگری ذهنیتی پیدا کرده آن ذهنیت را اصلاح کنیم، ما تلاش می‌کنیم این روند را ترمیم کنیم.

وی با اشاره به حوادث دی‌ماه، تصریح کرد: این حادثه بسیار بد و غیرقابل تصور بود که به چنین جایی برسیم. چرا باید جوانان ما فریب بخورند و برخی از آنان کارهایی انجام دهند که در ذهن انسان نمی‌گنجد؟ چرا باید مسجد، بازار و خانه مردم را آتش بزنند؟ باید علت‌یابی و برایش نسخه علمی نوشته شود. با انکار، ندیدن، حذف یا پاک کردن مسئله، موضوع حل نمی‌شود.

رئیس‌جمهوری با تأکید بر اینکه باید گیر کارمان را پیدا کنیم برایش راه‌حلی تدارک ببینیم، اظهار کرد: دانشگاه جایی است که می‌تواند برای این مسائل، نسخه درست بنویسد، اما به شرطی که در خود دانشگاه بتوانیم باهم گفت‌وگو کنیم. رهبری انقلاب از مدت‌ها پیش گفته‌اند جلسات آزاداندیشی، تبیین و گفت‌وگو برگزار کنیم. چرا نباید بتوانیم باهم گفت‌وگو کنیم و به جایش دعوا کنیم؟ چرا حرف دانشجو را گوش نکنیم و بر اساس روش علمی پاسخ دهیم؟

نوعی ثبات در کشور مقصد مهاجرت رسیده اند، سودای بازگشت به ایران را در سر ندارند و هیچ اتفاقی نمی‌تواند باعث شود که آنها بخواهند زندگی خود را از نو داخل کشور شروع کنند، بخشی به سبب هزینه ی بالایی که برای مهاجرت پرداخت کرده اند و بخشی به دلیل هزینه های به مراتب سنگین تری که بازگشت به ایران خواهد داشت. با این وجود، بازگشت ایران به بازار رسمی جهانی و عادی شدن روابط ایران و غرب، در صورت تحقق زندگی همه ی ما ایرانی ها را، چه در داخل و چه در خارج از بن و بنیاد تغییر خواهد داد.

بدین ترتیب، خارج نشینان ایرانی با جدیت تحولات ایران را دنبال می‌کنند و در حالی که ارتباط چندانی با ایرانی های داخل ایران ندارند، اما نشان داده اند که می‌توانند بر جهت گیری

رئیس‌جمهوری با یادآوری واکنش اخیرش به اظهارنظر یکی از اصلاح‌طلبان، تصریح کرد: فرصت نمی‌کنم فضای مجازی را دنبال کنم اما اخیراً در جلسه‌ای گفتیم یکی از برادران اصلاح‌طلب پیام‌هایی مطرح کرده که اگر درست باشد، فاجعه است؛ گفتیم حکم می‌دهم به او که برود و موضوع را دنبال کند. مسعود پزشکیان در «این اختتامیه جشنواره فارابی» با بیان اینکه ذهنیت موجود در جامعه زخم برداشته است، اظهار کرد: راه حل مرهم گذاشتن بر این زخم را دانشگاهیان و بزرگان دین و باور بهتر می‌توانند پیدا کنند. اینکه ما این زخم را به مرگ منجر کنیم، یعنی ما طبابت اجتماعی بلد نیستیم.

وی یادآور شد: اینکه در جامعه ما چنین حوادثی رخ دهد برای من مدیر قابل‌قبول نیست و یعنی جایی از کار ما می‌لنگد. بسیار گفتم با آنانی که مشکل دارند برخورد شود، باید ما که مدیریت، طراحی و نظارت می‌کردیم، نقد شویم. باید خودمان را نقد کنیم به‌جای اینکه طرف مقابل را نقد کنیم.

پزشکیان با طرح این پرسش که چرا باوجود سابقه دین و اعتقاد و حکمت در ایران به برونداد این‌چنینی رسیده‌ایم؟، تأکید کرد: چرا نمی‌توانیم با یکدیگر حرف بزنیم؟ چرا نمی‌توانیم مسائل را شفاف کنیم تا همه ببینند چگونه مشکلی به وجود آمده، چگونه اتفاق افتاده، چه کسی مقصر بوده و چگونه باید مشکل را درمان کرد؟

رئیس‌جمهوری با یادآوری واکنش اخیرش به اظهار نظرهای یکی از اصلاح‌طلبان، تصریح کرد: من فرصت نمی‌کنم فضای مجازی را دنبال کنم، اما اخیراً در جلسه‌ای گفتیم یکی از برادران اصلاح‌طلب پیام‌هایی مطرح کرده از برویشدن اقتصاد دلالی داخل ایران، نه تنها سرنوشت ایرانی های داخل ایران را تغییر خواهد داد بلکه تأثیری گسترده بر مهاجران ایرانی خواهد گذاشت؛ به این دلیل که تغییر نظام یا صرفاً تغییر سیاست های تحریم زا و رانتي نظام، ضرورت بر اقتصاد همه ی کشورهای جهان تأثیر خواهد گذاشت. روشن است که بسیاری از مهاجران ایرانی به خصوص کسانی که به

« یادداشت

پیشنهاد
برگزاری فراندوم؟!

نسیه پیرایش

اگرچه این روزها مذاکره با امریکا پس از چند ماه توقف از سرگرفته شده اما سایه جنگ هنوز بر سر کشور سنگینی می‌کند. از طرف دیگر زخم حوادث دی ماه، همچنان بر پیکر جامعه سنگینی می‌کند و ملت ایران، عزادار جان‌های از دست رفته است. اوضاع و احوال اقتصادی هم که اعتراضات دی ماه بر پایه آن شکل گرفت اگر بدتر نشده باشد بهتر نشده است.

در چنین شرایطی گروه‌های اپوزیسیون سلطنت‌طلب و برانداز خارج از کشور نا امید از اغتشاشات دی ماه، هر روز با برگزاری راهپیمایی در شهرهای مختلف دست به دامن دول اروپایی و امریکا هستند تا با انجام عملیات نظامی، جمهوری اسلامی را ساقط کرده و با تکه‌تکه کردن کشور بتوانند بر بخشی از آن حاکم شوند. در داخل اما افراد، گروه‌ها و جریان‌های مختلف که قطعه دلشان به حال کشور و اوضاع و احوال مردم می‌سوزد، بیانیه پشت پیانه است که صادر می‌کنند. بیانیه‌هایی که اغلب در آنها خواستار اجماع ملی و حفظ انسجام درونی ملت واحد و متکثر ایران هستند اما با کلی‌گویی و ارائه پیشنهاداتی که در شرایط فعلی تحقق آنها بعید به نظر می‌رسد، بر التهاب و گسترش جو امنیتی موجود می‌افزایند. مثلاً از تغییر ساختار قدرت برای پایان دادن به انسداد سیاسی حرف می‌زنند، یا از برگزاری فراندوم برای سنجش میزان مشروعیت نظام سخن می‌گویند. به گونه‌ای که انسان تصور می‌کند نوجوانانی بی‌تجربه‌اند که با خواندن یک کتاب انقلابی دچار هیجان شده‌اند و حالا در پی تغییر نظام هستند، نه مردان و زنان پا به سن گذاشته‌ای که خود روزگاری برای براندازی یک نظام سیاسی انقلاب کردند و اتفاقاً پیروز هم شدند.

با حکومتی که ثابت کرده حاضر نیست سخن دلسوزان و کارشناسان را بشنود و مصراانه در همان راهی قدم برمی‌دارد که سال‌ها است کشور را دچار آسیب و بحران کرده و عادت کرده است که هر پیشنهاد و بیانیه‌ای را حتی اگر منتشر نشده باشد، امنیتی جلوه دهد و براندازی و مخالفت تلقی کند، سخن گفتن از فراندوم و تغییر ساختار قدرت، اوضاع را چنان امنیتی و پیچیده می‌کند که نمونه‌ای از آن را چند روز پیش در بازداشت سران اصلاح‌طلب دیدیم و شنیدیم.

فارغ از آن شاید بهتر باشد این دوستان یک مثال و فقط یک مثال از نظام سیاسی (دموکراتیک یا غیردموکراتیک) در دنیا بزنند، که درباره اصل وجود خودش فراندوم برگزار کرده است. این دوستان آیا حساب کرده‌اند که

در شرایطی که تهدید نظامی امریکا و همراهی نهادهای بین المللی با آن هر روز هزینه‌ای تازه بر دوش ملت می‌گذارد، برگزاری فراندوم چه هزینه‌هایی دارد؟ بر فرض محال که حکومت زیر بار فراندوم و واگذاری قدرت رفت، آیا از دو قطبی شدیدی که پس از آن کشور را فرا می‌گیرد و به دنبال آن هرج و مرجی که در سایه بلاکنی سازمان‌ها و نهادها و ادارات بر کشور حاکم می‌شود (فارغ از تهدیدات نظامی بیخ گوشمان) اطلاعی دارند؟ علاوه بر آن دوستان هنوز مشخص نکرده‌اند که فراندوم مورد بحث و واگذاری قدرت قرار است بین جمهوری اسلامی و چه کسی باشد؟ بین جمهوری اسلامی و منافقان؟ یا تجزیه‌طلبان؟ یا بازماندگان پهلوی؟ یا شاید هم یک نفر از میان خودشان؟ یا کسی که اجماع کامل بر روی او وجود داشته باشد چه در میان ایرانیان داخل و چه در میان ایرانیان خارج از کشور؟ آیا چنین کسی وجود دارد؟ آیا پس از آن، نتیجه رای‌گیری برای همه ایرانیان قابل قبول خواهد بود؟ سوال‌هایی که این عزیزان در کنار پیشنهادات خود بهتر است به آنها هم پاسخ بدهند.

در نهایت به نظر می‌رسد دوستان اگر به جای پیشنهاد شیوه‌های براندازانه نرم که حکومت به هیچ وجه زیر بار آن نخواهد رفت بلکه برعکس بر سخت‌گیری‌ها و محدودیت‌های خود خواهد افزود و راه را برای سوء استفاده دشمن فراهم خواهد کرد، راه‌های عملی‌تری پیشنهاد بدهند و با کنشگری خود راه را برای اصلاحات تدریجی فراهم کنند.

تلفن های تماس
با دفتر روزنامه امین:

۰۴۱-۳۳۳۰۲۷۷۴
۰۴۱-۳۳۳۰۲۷۷۹